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1. Kontrollime para dorëzimit të kërkesës 

- 

- 

2. Dorëzimi i kërkesës për pagesa direkte 
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http://www.ipardpa.gov.mk/
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3. Tërheqja, ndryshimi dhe plotësimi i kërkesës së dorëzuar 
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4. Gabimet më të shpeshta që i bëjnë aplikantët 

 Data të rëndësishme për vitin 2021 
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Aplikimi për kërkesat për ndihmë në premitë e sigurimit

Dorëzimi i kërkesave për magazinimin e grurit nga prodhimi vendor që nga 

viti 2021

Periudha e ruajtjes së detyrueshme të kafshëve

Dorëzimi i kërkesës për nën-masën 1.2. Pagesa të drejtpërdrejta shtesë nga 

nën-masa 1.1. për sipërfaqe bujqësore të punueshme me një madhësi prej 5 

deri në 50 hektarë

Dorëzimi i kërkesave për pemë dhe perime të shitura në kapacitetet e 

përpunimit

Dorëzimi i kërkesave për prodhimin organik (masat për përpunim, tregti, 

kontroll profesional dhe çertifikim, analiza laboratorike)
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1. Çka është kontrolli në terren? 

2. Kush e kryen kontrollin në vend? 
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3. Si kontrollohen kulturat për sipërfaqe? 

4. Si kontrollohen kafshët? 
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5. Si bëhet kontrolli për Praktikë të Mirë Bujqësore (PMB)?? 

6. Si duhet të veproni gjatë zbatimit të kontrollit? 
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Nr. rendor Lloji i pemëve 
Numri i pranueshëm i fidanëve për 

hektar është mbi 

1. mollë 400 

2. dardhë 330 

3. ftua 500 

4. mushmollë 550 

5. kumbull 330 

6. pjeshkë 330 

7. kajsi 400 

8. qershi 240 

9. vishnje 500 

10. arrë 70 

11. bajame 330 

12. lajthi 270 

13. gështenja të buta 200 

14. aktinidia (kivi) 550 

15. ullinj 330 

16. shegë 620 

17. mollë japoneze 330 

18. fiq 500 

19. aroni 1400 

20. boronicë 2200 

21. kaça 1660 

22. stafidhe 3330 

23. mjedra 8000 

24. manaferra 1250 

25. luleshtrydhe 31000 

26. goxhi beri 2500 
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